
 

PORTARIA Nº 006/2026 

 

Nomeia o servidor William Jeferson Viera Lopes 

para atuar como Ouvidor Municipal. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear o servidor WILLIAM JEFERSON 

VIERA LOPES, matrícula funcional nº 19446-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Agente Administrativo, lotado junto ao Controle Interno, para atuar como Ouvidor Municipal 

na Ouvidoria Municipal, unidade subordinada ao Gabinete do Prefeito, conforme atribuições 

dispostas no Decreto n° 22762/2025.  

 

Art. 2º O mandato do Ouvidor Municipal terá duração de 

02 (dois) anos, permitida uma recondução, nos termos do §3º do art. 9º do Decreto nº 

22.762/2025. 

 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 

vinte e seis, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

  

 

Dione Luiz da Silva  

Secretário de Administração e Finanças 


